2
К договору №               от

«           »                                      200      г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Нижний Новгород

“__”_____________ 20____ г.

(дата подписания Договора)

ООО «ТЗК-Автодеталь», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Ген. Директора Самариной Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «_____________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________., действующего на основании ______________________., с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар по наименованию, ассортименту и количеству, указанным в заявке и отраженным в счетах к оплате (при их наличии), в накладных и счетах-фактурах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар по ценам и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

2.1. Покупатель передает Поставщику заявку на поставку каждой партии товара путем направления сообщения посредством факсимильной и/или электронной связи. Заявка должна содержать наименование, ассортимент и количество требуемого товара.

2.2. Порядок согласования заявки Покупателя с Поставщиком: Поставщик в течение 2 (Двух) банковских дней с момента получения заявки Покупателя обязан направить Покупателю уведомление об объеме Заказа, принятого к исполнению по факсу и/или по электронной почте.

В случае неполучения Покупателем от Поставщика в срок, указанный в настоящем пункте Договора, уведомления об объеме заказа, принятого к исполнению, Поставщик обязуется осуществить поставку товара в объеме и ассортименте, указанном в заявке Покупателя.

2.3. Поставка товара производится согласно условиям подпункта 2.3.1  настоящего пункта Договора:

2.3.1. Поставщик обязуется поставить товар Покупателю на условиях отсрочки платежа в срок не позднее _________  банковских дней с даты получения заявки Покупателя на соответствующую партию товара.

2.3.2. Поставщик обязуется поставить товар Покупателю на условиях предварительной оплаты товара в срок не позднее                  банковских дней  с даты поступления на расчетный счет Поставщика согласованной Сторонами предварительной оплаты за соответствующую партию товара.

2.4. Доставка товара осуществляется согласно условиям подпункта 2.4.1настоящего пункта Договора:

2.4.1. Доставка товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика. При этом транспортные расходы включены в стоимость товара.

2.4.2. Доставка товара осуществляется путем самостоятельного вывоза Покупателем со склада Поставщика.

2.4.3. Доставка товара осуществляется транспортом сторонней организации (перевозчика). При этом транспортные расходы включены в стоимость товара.

2.5. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента фактической передачи товара Покупателю или уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается датой, указанной в накладной, подписанной обеими сторонами при наличии документа, удостоверяющего полномочия получателя.

2.6. Переход права собственности и риск случайной гибели, утраты и/или повреждения товара происходит в момент фактической передачи товара Покупателю по накладной или первому перевозчику.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1. Цена товара согласуется Сторонами и фиксируется в накладной, счет-фактуре и/или счете на оплату.

Сумма настоящего Договора составляется из общей стоимости поставленного товара, указанного в накладных, счет-фактурах и/или счетах, в том числе НДС (В случае, если Поставщик находится на упрощённой системе налогообложения, последний обязуется уведомить об этом Покупателя в письменной форме при подписании настоящего Договора, в противном случае Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки, возникшие в результате не уведомления.).

3.2. Цена товара является окончательной и изменению не подлежит:

3.2.1. При поставке товара на условиях, предусмотренных п.2.3.1. настоящего Договора, - с момента передачи товара Покупателю (перевозчику).

3.2.2. При поставке товара на условиях, предусмотренных п.2.3.2. настоящего Договора, - с момента поступления на расчётный счёт Поставщика согласованной сторонами предварительной оплаты.

3.3. Оплата товара производится в следующем порядке:

3.3.1. При поставке товара на условиях, предусмотренных п.2.3.1. настоящего Договора, Покупатель обязуется оплатить товар путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика не позднее 14  календарных дней с даты отгрузки товара со склада Поставщика, определяемой датой оформления Поставщиком товарной накладной.

3.3.2. При поставке товара на условиях, предусмотренных п.2.3.2. настоящего Договора, Покупатель обязуется оплатить товар путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика на условиях предварительной оплаты. При этом размер предварительной оплаты определяется по согласованию сторон, а сроки её внесения Покупатель вправе определить самостоятельно.

3.4. Обязательства по оплате товара считаются исполненными Покупателем надлежащим образом с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
4. ТАРА И УПАКОВКА.
4.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям государственных стандартов и технических условий, и обеспечивающую полную сохранность товара при его транспортировке и хранении.

4.2. В случае передачи товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее, Поставщик в течение 7 (Семь) календарных дней с момента получения требования от Покупателя обязан либо затарить (упаковать) товар, либо заменить ненадлежащую тару (упаковку), либо возместить расходы по затариванию (упаковке) товара Покупателем.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.

5.1. Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать государственным стандартам и техническим условиям заводов-изготовителей. Сертификаты на товар передаются Покупателю одновременно с товаром.

5.2. Некачественным является товар, не соответствующий требованиям, установленным действующим законодательством РФ, а также сопроводительной документации на товар.

5.3. Остаточный срок годности (реализации) товара на дату его поставки должен быть не менее 70% от общего срока годности (реализации) товара. При подписании настоящего Договора стороны согласны с тем, что срок годности является показателем качества товара. Положения настоящего пункта распространяются на товары, на которые установлен срок годности.

5.4. В момент подписания накладной Покупатель проверяет тарное количество товара и наличие/отсутствие явных дефектов тарных мест.

5.5. В случае несоответствия товара условиям настоящего Договора, Поставщик в течение 7 (Семь) календарных дней с момента получения Претензии  обязан по требованию Покупателя осуществить допоставку/замену поставленного товара либо возвратить Покупателю денежные средства в размере стоимости поставленного товара несоответствующего условиям настоящего Договора.

5.6. Поставщик гарантирует качество товара в течение гарантийного срока, установленного заводами-изготовителями. Исчисление гарантийного срока товара начинается с момента передачи товара конечному потребителю, если иное не установлено изготовителем товара в сопроводительной документации на товар.

5.7. В случае предъявления конечными потребителями требований, связанных с ненадлежащим качеством товара, поставленного в рамках настоящего Договора (ст.18 ФЗ «О защите прав потребителей»), Поставщик обязан принять товар на экспертизу. Возврат товара на экспертизу осуществляется Покупателем по возвратной накладной с указанием отгрузочных цен Поставщика. Срок проведения экспертизы и направления Поставщиком протокола проверки товара Покупателю: 7 (Семь) календарных дней с момента получения товара Поставщиком от Покупателя. Поставщик проводит экспертизу товара за свой счет.

На основании протокола проверки товара Покупатель принимает решение по рекламациям конечных потребителей. При подтверждении дефектов в товаре Покупатель производит замену товара либо возврат денежных средств конечному потребителю, а Поставщик обязан в течение 7 (Семь) календарных дней с момента составления протокола проверки товара вернуть Покупателю денежные средства, ранее перечисленные Покупателем Поставщику в счет оплаты товара признанного дефектным. Поставщик несет ответственность, предусмотренную п.1ст.23 ФЗ «О защите прав потребителей», за нарушение сроков рассмотрения рекламаций конечных потребителей при нарушении срока проведения экспертизы, установленного настоящим пунктом Договора.

В случае отказа Поставщика от проведения экспертизы и/или отказа от принятия товара на экспертизу (неподписания возвратной накладной и т.п.) Покупатель вправе произвести экспертизу товара за свой счет. Выбор экспертного учреждения производится Покупателем по своему усмотрению. Поставщик в течение 7 (Семь) календарных дней с момента предъявления соответствующего требования обязан выплатить Покупателю стоимость расходов на проведение экспертизы товара.

При подтверждении дефектов в товаре при проведении экспертизы Поставщиком или независимым экспертным учреждением Поставщик обязан возместить Покупателю сумму выплаченных Потребителю штрафных санкций, убытков, сумм морального вреда и иных платежей, предъявленных к оплате Потребителем в связи с приобретением товара ненадлежащего качества (именуемые далее по тексту – «все платежи»). Поставщик обязан перечислить Покупателю денежные средства в размере всех платежей в течение 7 (Семь) календарных дней с момента получения от Покупателя требования о возмещении всех платежей и копии документа, удостоверяющего факт оплаты Покупателем всех платежей.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после подписания настоящего договора. К этим обязательствам относятся, в том числе забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия, народные волнения, изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающих сторону.

6.2. Наступление обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего Договора, должно быть подтверждено документом, выданным соответствующим компетентным органом.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств, должна уведомить противоположную Сторону в письменном виде с приложением копий официальных документов: о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств, - в течение 3 (Трёх) банковских дней с момента наступления указанных обстоятельств и нести риски убытков, ставших следствием не извещений или несвоевременности таких извещений, за исключением случаев, когда само обстоятельство не давало возможности послать уведомление.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае нарушения сроков выполнения обязательств определенных условиями настоящего Договора, сторона допустившая просрочку выполнения обязательств уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,1% от суммы невыполненного обязательства согласно настоящего Договора за каждый день просрочки исполнения, исчисляя со дня, следующего за последним днем исполнения обязательства, но не более 10% от этой суммы.

7.3. Если требование об уплате неустойки/штрафа/возмещения ущерба не было предъявлено, то сумма неустойки/штрафа/возмещения ущерба составляет 0 рублей.

7.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объёме.
7.5. Покупатель вправе уменьшить сумму платежей за поставленные товары на сумму неустойки, на сумму стоимости возвращенных Поставщику товаров, а также на иные суммы, причитающиеся с Поставщика по настоящему Договору в случае соблюдения Сторонами претензионного порядка. Поставщик обязан дать ответ на претензию в течение 10 банковских дней с момента получения.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, при невозможности урегулирования разногласий между сторонами в добровольном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города исца.

8.2. Обращению в арбитражный суд обязательно предшествует претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии – 10 банковских дней со дня получения.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что он обладает в необходимом объеме правами на все результаты интеллектуальной деятельности и приравненные к ним средства индивидуализации юридических лиц, поставляемых Товаров, которым предоставляется правовая охрана, с тем, чтобы поставляемые Товары могли использоваться для тех целей, для которых они предназначены. В случае если Покупателю или его клиентам со стороны третьих лиц будут предъявлены любые претензии, связанные с нарушением их интеллектуальных прав, Поставщик обязуется возместить Покупателю все расходы и убытки, причиненные Покупателю и/или его клиентам в связи с нарушением таких прав, включая судебные издержки.
9.3. Руководствуясь п.3ст.450 ГК РФ, любая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом противоположную Сторону не позднее чем за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты одностороннего отказа от исполнения Договора. Все обязательства, принятые Сторонами до наступления даты отказа от исполнения Договора, подлежат исполнению в порядке и сроки, согласованные в настоящем Договоре.

9.4. Настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему, уведомления, письма и иные документы, направленные в рамках настоящего Договора с использованием средств факсимильной связи и/или по электронной почте имеют юридическую силу и обязательны для исполнения обеими сторонами, что не освобождает сторон от предоставления друг другу оригиналов документов.

9.5. Стороны обязуются письменно информировать друг друга в случае изменения банковских реквизитов, почтового и юридического адресов в течение 3 (Трёх) дней с момента изменения.

9.6. Стороны договорились при заключении настоящего Договора обменяться следующими документами: (1) копия свидетельства о государственной регистрации (ЕГРН, ОГРН); (2) копия свидетельства о постановке на учет (ИНН); (3) копия выписки из ЕГРН/ЕГРЮЛ; (4) информационное письмо, содержащее сведения о системе налогообложения (является ли сторона плательщиком НДС либо находится на упрощенной системе налогообложения).

9.7. Настоящий договор подписан на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания полномочными представителями Сторон и действует до “ ____” ____________ 20____ г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору, возникших до истечения срока его действия.
10.2. В случае если за 14 дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не известит противоположную сторону о расторжении настоящего договора или о намерении внести в него изменения, срок действия договора считается автоматически продленным на неопределённый срок.
	11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик:
ООО «ТЗК-Автодеталь»

603064 Нижний Новгород ул. Окская гавань д.6

ИНН 5256095480 КПП 525601001

ОГРН: 1105256002752

Р/сч 40702810801050016030 в ОАО «НБД-БАНК»

БИК 042202705

К/сч 30101810400000000705

Тел. 230-94-30
tzkavtodetal@yahoo.com
Ген. Директор _______________/Самарина И.В./

 М.п.

	Покупатель:
М.П.

_____________________                                                                                                                                                           ______________________

Подпись (Покупатель)                                                                                                                                                               Подпись (Поставщик)